[image: C:\Users\imi\Downloads\111111111111111.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВА
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: docout_date]

_______________                                  г. Новосибирск                                            № _________[bookmark: docout_numb]

Об утверждении перечня информации о деятельности государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных департаменту имущества и земельных отношений Новосибирской области, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с частями 7.2, 8 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», абзацем «ж» подпункта 2 пункта 12 Положения о департаменте имущества и земельных отношений Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 № 428-п, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных департаменту имущества и земельных отношений Новосибирской области, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Перечень).
2. Подведомственным департаменту имущества и земельных отношений Новосибирской области (далее – департамент) государственным учреждениям Новосибирской области обеспечить:
размещение на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальные сайты) информации в соответствии с Перечнем. В случае если такая информация отнесена к информации ограниченного доступа (служебная информация ограниченного распространения), государственные учреждения Новосибирской области, подведомственные департаменту, размещают реквизиты (дату и номер) документа, в котором содержится такая информация, с указанием пункта Перечня;
соблюдение сроков размещения на официальных сайтах информации о своей деятельности;
достоверность и своевременное обновление размещаемой на официальных сайтах информации о своей деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента                                                              Р.Г. Шилохвостов

Е.П. Колмакова
8(383)238 60 21

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента имущества
 и земельных отношений
Новосибирской области
от _________ № _______
[bookmark: P32]
ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ ИМУЩЕСТВА И
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ В
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

	N п/п
	Вид информации
	Периодичность размещения информации на сайте

	1.
	Наименование и структура государственного учреждения Новосибирской области (далее - подведомственная организация), почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также информация о наличии официальной страницы подведомственной организации с указателем данной страницы в сети «Интернет»
	в течение 3 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение 5 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных подразделений (фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	в течение 5 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, поддерживается в актуальном состоянии

	4.
	Иная информация, в том числе о деятельности подведомственной организации и департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

	в течение 5 рабочих дней со дня создания (изменения) информации, поддерживается в актуальном состоянии

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg